



'O TRABALHO FAZ ACONTECER'

Nº PROCESSO: 022/2016.

OBJETO: VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA AO FUNDO DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA.

PARECER JURÍDICO N. 022/2016

A Assessoria Jurídica do Município de Oliveira de Fátima - TO, verificando o processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO nº 008/2016, expedido em 07/04/2016, para abertura em 26 de Abril de 2016 às 10:30 horas, constatou que o mesmo encontra-se em consonância com o que dispõe a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto 2.555/2000, alterado pelos Decretos nº 3.693/2000, 5.450/2005 e 5.554/2005 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, isento de qualquer irregularidade que possa influenciar no andamento normal do processo.

Diante do acima exposto, somos favoráveis à HOMOLOGAÇÃO E AJUDICAÇÃO do procedimento licitatório em pauta.

Esse é nosso parecer, salvo melhor juízo.

Assessoria Jurídica do Município de Oliveira de Fátima - TO, aos 29 dias do mês de Abril de 2016.

FERNANDO BORGES E SILVA
OAB - TO 1379
PROCURADOR GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO.

AVENIDA BERNARDO SAYÃO S/N, CENTRO, OLIVEIRA DE FATIMA - TO.
CNPJ Nº 01.629.809/0001-40



O trabalho faz acontecer
Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima
Gestão: 2013/2016



PUBLICADO

em: ____ / ____ / ____

Comissão de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e,

Considerando o resultado da licitação PREGÃO REGISTRO DE PREÇO abaixo especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 008/2016, expedido em 07 de Abril de 2016, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar os licitantes vencedores do certame com menor preço por item conforme segue: **OCIDENTAL DISTRIBUIDORA - EPP**, nos itens 01 a 273, apresentou proposta no valor total de **RS 261.528,15** (duzentos e sessenta e um mil quinhentos e vinte e oito reais e quinze centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.
REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 29 dias do mês de Abril de 2016.

Gesiel Orecelino dos Santos
Prefeito Municipal

V. Carteira de Identidade (cópia reprográfica autenticada ou acompanhada do original);

VI. Cadastro de Pessoa Física (cópia reprográfica autenticada ou acompanhada do original);

VII. Carteira de Trabalho e Previdência Social;

VIII. PIS/PASEP (cópia reprográfica autenticada ou acompanhada do original);

IX. Título de Eleitor (cópia reprográfica autenticada ou acompanhada do original), bem assim, do comprovante de haver votado ou justificado nas últimas eleições;

X. Certificado de Reservista, para o sexo masculino (cópia reprográfica autenticada ou acompanhada do original);

XI. Atestado de Saúde Ocupacional;

XII. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, expedida pelo órgão competente da área de seu domicílio;

XIII. Certidão de Casamento - se for casado (cópia reprográfica autenticada ou acompanhada do original);

XIV. Certidão de Nascimento dos filhos - se for o caso (cópia reprográfica autenticada ou acompanhada do original);

XV. Carteira de Vacina de filhos menores de 14 anos - se for o caso (cópia reprográfica autenticada ou acompanhada do original);

XVI. Ser brasileiro ou cidadão português a quem foi deferida a igualdade, nas condições previstas pelo Decreto Federal 70.436, de 18 de abril de 1972, até a data da aplicação das provas.

XVII. O Candidato que, nomeado deixar de tomar posse ou de entrar em exercício, perderá os direitos decorrentes de sua nomeação;

XVIII. O Candidato nomeado será regido pelo Estatuto e Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Lajeado e pelo Plano de Cargos, Carreira e Remuneração da categoria, não arcando o Município com qualquer dispêndio que venha a ocorrer em decorrência de sua nomeação para a zona rural.

XIX. Os investidos nos cargos para os quais foram classificados cumprirão o Estágio Probatório preconizado no art. 41, da Constituição Federal. O Poder Executivo baixará ato regulamentando os procedimentos e formalidades das avaliações periódicas para acompanhamento e efetivação do Estágio Probatório pertinente, obedecendo aos parâmetros estabelecidos na legislação municipal específica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVANDEIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVANDEIRA - TO, torna publico o Extrato da Ata de Registro de Preços, referente ao processo licitatório na modalidade: Pregão Presencial - SRP nº 011/2015, com o objeto para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE UMA EMPRESA JURÍDICA PARA ORGANIZAR E PROMOVER OS FESTEJOS DE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA NO MUNICÍPIO DE LAVANDEIRA NOS DIAS 13, 14 E 15 DE MAIO DE 2016, realizado às 08hs e 00min, no dia 07 de Abril de 2016, chegou ao seguinte resultado: Empresa: Z A CARDOSO PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ sob nº 07.678.709/0001-33, valor final após os lances - R\$ 141.500,00 (cento e quarenta e um mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 12 meses a partir de sua Assinatura. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014 e alterações posteriores. Maiores informações com a Comissão Geral de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Lavandeira - TO, na Rua Privato Ferreira, s/nº, centro, CEP: 77.328-000 - Lavandeira - TO. FORO: Comarca de Aurora de Tocantins; DATA DA ASSINATURA: 11/04/2016.

Lavandeira - TO, 11 de Abril de 2016.

Jaime Antonio dos Santos
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Oliveira de Fátima Toma público que realizará a LICITAÇÃO a seguir caracterizada:

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 007/2016 - dia 28 de Abril de 2016 às 09:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a locação de horas máquinas para o município de Oliveira de Fátima - TO.

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 008/2016 - dia 28 de Abril de 2016 às 10:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a aquisição de materiais odontológicos e materiais hospitalares para o Fundo de Saúde do município de Oliveira de Fátima - TO.

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 009/2016 - dia 27 de Abril de 2016 às 09:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a aquisição de materiais do gênero alimentício e materiais de limpeza para o município de Oliveira de Fátima - TO.

Os editais completo poderá ser obtido pelos interessados somente na sede do município das 07:00 às 11:00 de segunda a sexta -feira. Maiores informações Junto a CPL do município, 07 de Abril de 2016.

Gesiel Ornelino dos Santos
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2016

Pelo presente termo de Retificação do extrato de publicação da Dispensa de Licitação nº 003/2016, cujo OBJETO é a locação de 01 (um) imóvel, com 07 (sete) compartimentos, sendo 02 (dois) quartos, 02 (dois) banheiros, e 01 (uma) área (lado e fundo), 01 (uma) cozinha, sendo o imóvel localizado no Assentamento P.A. Ciciândia - Zona Rural - Município de Palmeirante, destinado ao funcionamento de uma extensão da Escola Municipal Margarida Oliveira de Sousa, junto a Secretaria Municipal de Educação de Palmeirante, pelo o período de Fevereiro a Dezembro de 2016, vêm por meio deste, RETIFICAR A PUBLICAÇÃO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2016 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2016.

ONDE SE LÊ:

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE, ESTADO DO TOCANTINS, em cumprimento a ratificação procedida no dia 12/02/2016, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel, com 07 (sete) compartimentos, sendo 02 (dois) quartos, 02 (dois) banheiros, e 01 (uma) área (lado e fundo), 01 (uma) cozinha, sendo o imóvel localizado no Assentamento P.A. Ciciândia - Zona Rural - Município de Palmeirante, destinado ao funcionamento de uma extensão da Escola Municipal Margarida Oliveira de Sousa, junto a Secretaria Municipal de Educação de Palmeirante, pelo o período de Fevereiro a Dezembro de 2016. Favorecido: ANTONIO BEZERRA NETO, inscrito no CPF sob nº 795.934.101-04 e portador do RG sob nº 2.857.579 SSP/GO, residente e domiciliado no Assentamento P.A. Ciciândia - Zona Rural - Município de Palmeirante. Valor: R\$ 500,00 (quinhentos reais) mensais, perfazendo um total de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0403.2.044 - PROJETO ATIVIDADE: Manutenção do Fundo Municipal de Educação - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE DE RECURSO: 0020.00.000 - MDE: DOTAÇÃO Período de Vigência: Fevereiro a Dezembro de 2016, Fundamentação Legal: art. 24, Inciso X da Lei 8.668/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. Palmeirante - TO, 15 de Fevereiro de 2016, Jane Resplandes Lima Medrado, Gestora do Fundo Municipal de Educação de Palmeirante - TO.

LEIA-SE:

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE, ESTADO DO TOCANTINS, em cumprimento a ratificação procedida no dia 12/02/2016, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel, com 07 (sete) compartimentos, sendo 02 (dois) quartos, 02 (dois) banheiros, e 01 (uma) área (lado e fundo), 01 (uma) cozinha, sendo o imóvel localizado no Assentamento P.A. Ciciândia - Zona Rural - Município de Palmeirante, destinado ao funcionamento de uma extensão da Escola Municipal Margarida Oliveira de Sousa, junto



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 008/2016.

O Município de OLIVEIRA DE FÁTIMA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.629.809/0001-40, sediada à Av. Bernardo Sayão, Centro, OLIVEIRA DE FÁTIMA/to, neste instrumento representada pela GESIEL ORCELINO DOS SANTOS, de acordo com o que determina a Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, de 21 de outubro de 2005, subsidiariamente e no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, a ser regido pelos mencionados diplomas legais e pelas cláusulas e condições que seguem: e, conforme o Processo Licitatório nº 022/2016, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO R. DE PREÇO R. de Preço nº 008/2016 VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA O FUNDO DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, dos Itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços:

Empresa detentora da ata de registro de preço:

OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP

CNPJ: 07.152.178/0001-05

Cujos preços registrado são:

IT.	QNT	UD	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	TOTAL
1	30	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100 UNID	THEOTO	R\$ 4,99	R\$ 149,70
2	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,80	R\$ 294,00
3	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,80	R\$ 294,00
4	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,80	R\$ 294,00
5	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,80	R\$ 294,00
6	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,80	R\$ 294,00
7	20	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,80	R\$ 196,00



8	100	LT	DESINFETANTE HOSPITALAR 70% CX C/12 LTS	ITAJÁ	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
9	18	GRS	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRS	FAROL	R\$ 17,50	R\$ 315,00
10	100	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA GR	TOPZ	R\$ 4,80	R\$ 480,00
11	15	UNID	ALMOTOLIA CLARA 250 ML BICO RETO	J. PROLAB	R\$ 2,95	R\$ 44,25
12	15	UNID	ALMOTOLIA ESCURA 500 ML BICO-RETO	J. PROLAB	R\$ 4,45	R\$ 66,75
13	15	UNID	ALMOTOLIA CLARA 250 ML BICO CURVO	J. PROLAB	R\$ 2,95	R\$ 44,25
14	15	UNID	ALMOTOLIA ESCURA 500 ML BICO CURVO	J. PROLAB	R\$ 4,45	R\$ 66,75
15	3	UNID	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE ADULTO (completo)	OXIGEL	R\$ 219,50	R\$ 658,50
16	3	UNID	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE INF (completo)	OXIGEL	R\$ 219,50	R\$ 658,50
17	10	UNID	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO	P.A MED	R\$ 129,50	R\$ 1.295,00
18	150	DZ	ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C/12 UNID	ORIGINAL	R\$ 4,95	R\$ 742,50
19	150	DZ	ATADURA DE CREPE 15 CM PCT C/12 UNID	ORIGINAL	R\$ 7,85	R\$ 1.177,50
20	150	DZ	ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C/12 UNID	ORIGINAL	R\$ 11,80	R\$ 1.770,00
21	15	RL	BOBINA PAPEL KRAFT 60 CM	ALPES	R\$ 88,90	R\$ 1.333,50
22	5	UNID	CABO P/ BISTURI Nº4	GOLGRAN	R\$ 9,80	R\$ 49,00
23	500	UNID	CATETER INTRAVENOSO Nº22	LABOR IMPORT	R\$ 1,15	R\$ 575,00
24	500	UNID	CATETER INTRAVENOSO Nº24	LABOR IMPORT	R\$ 1,15	R\$ 575,00
25	500	UNID	CATETER INTRAVENOSO Nº18	LABOR IMPORT	R\$ 1,15	R\$ 575,00
26	500	UNID	CATETER INTRAVENOSO Nº20	LABOR IMPORT	R\$ 1,15	R\$ 575,00
27	50	UNID	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	LABOR IMPORT	R\$ 2,45	R\$ 122,50
28	30	UNID	COLAR CERVICAL TAM.P	MARIMAR	R\$ 17,50	R\$ 525,00
29	30	UNID	COLAR CERVICAL TAM.M	MARIMAR	R\$ 17,50	R\$ 525,00
30	30	UNID	COLAR CERVICAL TAM.G	MARIMAR	R\$ 17,50	R\$ 525,00



31	24	UNID	COLETOR DESCARTÁVEL 13LTS	DESCARBOOX	R\$ 6,45	R\$ 154,80
32	24	UNID	COLETOR DESCARTÁVEL 07LTS	DESCARBOOX	R\$ 4,45	R\$ 106,80
33	6	PCT	COLETOR UNIVERSAL PCT C/100 UNID	SR	R\$ 42,50	R\$ 255,00
34	50	UNID	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO	LABOR IMPORT	R\$ 6,45	R\$ 322,50
35	300	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500 UNID	ORIGINAL	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
36	1000	UNID	EQUIPO 2 VIAS	LABOR IMPORT	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
37	1500	UNID	EQUIPO MACRO GOTAS	LABOR IMPORT	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
38	200	UNID	EQUIPO MICRO GOTAS	LABOR IMPORT	R\$ 1,55	R\$ 310,00
39	200	RL	ESPARADRAPO 10X4,5CM	MISSNER	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
40	35	PCT	ESPÁTULA DE AYRE PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 8,90	R\$ 311,50
41	400	UNID	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	ADLIN PLÁSTICO	R\$ 1,65	R\$ 660,00
42	200	UNID	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	ADLIN PLÁSTICO	R\$ 1,65	R\$ 330,00
43	200	UNID	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	LABOR IMPORT	R\$ 8,25	R\$ 50,00
44	50	UNID	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19mmX50mm	CREMER	R\$ 6,85	R\$ 342,50
45	50	UNID	FITA MICROPORE 2,5 CM	MISSNER	R\$ 4,45	R\$ 222,50
46	50	UNID	FITA P/ AUTOCLAVE 19mmX30cm	CREMER	R\$ 7,70	R\$ 385,00
47	10	UNID	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	KOLPLAST	R\$ 11,80	R\$ 118,00
48	3	PCT	GARROTE 200 FINO 15MTS	LENGRUBER	R\$ 39,80	R\$ 119,40
49	120	RL	GASE TIPO QUEIJO	ORIGINAL	R\$ 28,50	R\$ 3.420,00
50	5	LT	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA 1000ML	VIC PHARMA	R\$ 11,50	R\$ 57,50
51	24	LT	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000ML	ASFER	R\$ 9,80	R\$ 235,20
52	60	PCT	PAPEL INTERFOLHA PCT C/1000 UNID	GLOBO	R\$ 14,50	R\$ 870,00
53	10	KIT	KIT ACCU-CHEK PERFORMA	ROCHE	R\$ 109,50	R\$ 1.095,00



54	10	CX	LAMINA DE BISTURI Nº23 CX C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 33,50	R\$ 335,00
55	10	CX	LAMINA DE BISTURI Nº24 CX C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 33,50	R\$ 335,00
56	20	CX	LAMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX C/50 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 4,45	R\$ 89,00
57	10	PCT	LENCOL DESC. C/ELAST 30G 2,00X0,90M C/10 UNID	LAGROTA AZURRA	R\$ 24,00	R\$ 240,00
58	200	PR	LUVA CIRURGICA Nº7,0	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 400,00
59	200	PR	LUVA CIRURGICA Nº7,5	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 400,00
60	200	PR	LUVA CIRURGICA Nº8,0	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 400,00
61	100	CX	LUVA PROCEDIMENTO EP CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
62	100	CX	LUVA PROCEDIMENTO G CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
63	200	CX	LUVA PROCEDIMENTO M CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
64	200	CX	LUVA PROCEDIMENTO P CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
65	60	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO CX C/50 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 8,50	R\$ 510,00
66	12	UNID	MÁSCARA P/ INALAÇÃO C/M ADULTO	NS	R\$ 11,50	R\$ 138,00
67	12	UNID	MÁSCARA P/ INALAÇÃO C/M INFANTIL	NS	R\$ 11,50	R\$ 138,00
68	10	CX	FIO DE NYLON 3-0 C/ AG.CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 52,00	R\$ 520,00
69	10	CX	FIO DE NYLON 4-0 C/ AG.CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 52,00	R\$ 520,00
70	2	UNID	MÁSCARA DE VENTURI	NS	R\$ 19,50	R\$ 39,00
71	36	LT	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML	VIC PHARMA	R\$ 18,50	R\$ 666,00
72	36	LT	RIODEINE TÓPICO 1000 ML	VIC PHARMA	R\$ 18,50	R\$ 666,00
73	10	GL	SABONETE LÍQUIDO 5LTS	TRILHA	R\$ 34,50	R\$ 345,00
74	200	UNID	SCALP Nº29	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 60,00
75	3000	UNID	SCALP Nº21	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 900,00

[Handwritten signature]



76	5000	UNID	SCALP. Nº25	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
77	5000	UNID	SCALP. Nº23	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
78	1000	UNID	SCALP. Nº27	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 300,00
79	4000	UNID	SERINGA DESC.01 ML C/AG	SR	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
80	5000	UNID	SERINGA DESC.03 ML C/AG	SR	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
81	5000	UNID	SERINGA DESC.05 ML C/AG	SR	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
82	5000	UNID	SERINGA DESC.10 ML C/AG	SR	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
83	2000	UNID	SERINGA DESC.20 ML C/AG	SR	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
84	24	UNID	SONDA FOLEY Nº10	LABOR IMPORT	R\$ 4,05	R\$ 97,20
85	24	UNID	SONDA FOLEY Nº12	LABOR IMPORT	R\$ 4,05	R\$ 97,20
86	24	UNID	SONDA FOLEY Nº16	LABOR IMPORT	R\$ 4,05	R\$ 97,20
87	24	UNID	SONDA FOLEY Nº20	LABOR IMPORT	R\$ 4,05	R\$ 97,20
88	24	UNID	SONDA URETRAL Nº10	MARK MED	R\$ 1,15	R\$ 27,60
89	24	UNID	SONDA URETRAL Nº12	MARK MED	R\$ 1,15	R\$ 27,60
90	24	UNID	SONDA URETRAL Nº14	MARK MED	R\$ 1,15	R\$ 27,60
91	200	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	MARK MED	R\$ 2,65	R\$ 530,00
92	200	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	MARK MED	R\$ 2,65	R\$ 530,00
93	60	UNID	SONDA P/ASPIRAÇÃO Nº14	EMBRAMED	R\$ 1,45	R\$ 87,00
94	60	UNID	SONDA P/ASPIRAÇÃO Nº10	EMBRAMED	R\$ 1,45	R\$ 87,00
95	18	UNID	TERMÔMETRO CLÍNICO	INCOTERM	R\$ 7,45	R\$ 134,10
96	15	UNID	TERMÔMETRO DIGITAL	INCOTERM	R\$ 13,80	R\$ 207,00
97	100	CX	TIRA ACCU-CHEK PERFORMA CX C/50	ROCHE	R\$ 91,50	R\$ 9.150,00
98	100	CX	TIRA ACCU-CHEK ACTIVE CX C/50	ROCHE	R\$ 91,50	R\$ 9.150,00
99	40	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100	LABOR IMPORT	R\$ 10,80	R\$ 432,00
100	1	PCT	TUBO LÁTEX Nº200 C/15 MT	LEMGRUBER	R\$ 39,80	R\$ 39,80
101	20	GL	ÁGUA DEIONIZADA 5 LTS	REYMER	R\$ 14,50	R\$ 290,00



102	10	LT	GLUTARON 2800 01 LT	CINORD OESTE	R\$ 17,50	R\$ 175,00
103	60	PCT	SACO P/LIXO HOSPITALAR 60 LTS C/100	JUPLASTIC	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00
104	60	PCT	SACO P/LIXO HOSPITALAR 100 LTS C/100	JUPLASTIC	R\$ 54,50	R\$ 3.270,00
105	10	UNID	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	P.A MED	R\$ 94,50	R\$ 945,00
106	5	UNID	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	P.A MED	R\$ 84,50	R\$ 422,50
107	8	UNID	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	MICROLIFE	R\$ 169,50	R\$ 1.356,00
108	6	UNID	SONDA NASOENTERAL Nº12	EMBRAMED	R\$ 2,85	R\$ 17,10
109	2000	UNID	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
110	1000	UNID	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
111	1000	UNID	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
112	1000	UNID	SORO GLICOSADO 100 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
113	1000	UNID	SORO GLICOSADO 250 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
114	500	UNID	SORO GLICOSADO 500 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
115	1000	UNID	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
116	1000	UNID	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
117	1000	UNID	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
118	20	UNID	CATETER NASOFARÍNGEO	SAVOBIOL	R\$ 3,20	R\$ 64,00
119	5	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0-7,0	SOLIDOR	R\$ 5,45	R\$ 27,25
120	3000	UNID	AGUA P/ INJEÇÃO 10 ML	EQUIPLEX	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
121	2	KIT	KIT P/ ENTUBAÇÃO LÂMINAS CURVAS	DORJA	R\$ 686,50	R\$ 1.373,00
122	36	UNID	TALA FÁCIL EM PAPELÃO P/ IMOBILIZAÇÃO (P)	MARIMAR	R\$ 21,50	R\$ 774,00
123	36	UNID	TALA FÁCIL EM PAPELÃO P/ IMOBILIZAÇÃO (GG)	MARIMAR	R\$ 21,50	R\$ 774,00
124	2	KIT	KIT FLUXOMETRO P/ OXIGENIO	UNITEC	R\$ 268,50	R\$ 537,00
125	50	PCT	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS 23-	GLOBO	R\$ 14,50	R\$ 725,00



CMX21CM PCT C/1000						
126	100	UNID	ESPÉCULO VAGINAL TAM.G	ADLIN PLÁSTICO	R\$ 1,65	R\$ 165,00
127	1000	UNID	POLIFIX	LABOR IMPORT	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
128	12	UNID	LANTERNA CLÍNICA	ENERGIZER	R\$ 49,50	R\$ 594,00
129	12	UNID	PAPEL PARDO	ALPES	R\$ 88,50	R\$ 1.062,00
130	3	UNID	OTOSCOPIO (COMPLETO)	DORJA	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00
131	24	UNID	BOLSA TÉRMICA	SANITY	R\$ 36,50	R\$ 876,00
132	1	UNID	MALETA PARA PRIMEIROS SÓCORROS COM 2 BANDEJAS C/ DIVISÓRIAS	AMAZONAS	R\$ 197,50	R\$ 197,50
133	1	UNID	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	INSTRAMED	R\$ 9.121,00	R\$ 9.121,00
134	5	UNID	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	FAVA	R\$ 11,50	R\$ 57,50
135	5	UNID	PINÇA KELLY 14CM RETA	FAVA	R\$ 35,00	R\$ 175,00
136	5	UNID	PINÇA KELLY 14CM CURVA	FAVA	R\$ 35,00	R\$ 175,00
137	120	PCT	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS 23 CMX21CM PCT C/1000	GLOBO	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
138	6	KIT	KIT SUTURA	GOLGRAN	R\$ 49,50	R\$ 297,00
139	30	GL	ÁGUA DEIONIZADA 5 LTS	REYMER	R\$ 14,50	R\$ 435,00
140	4	LT	VASELINA LIQ.100% 1000 ML	VIC PHARMA	R\$ 25,50	R\$ 102,00
141	20	UNID	ADESIVO SINGLE BOND	3M	R\$ 151,50	R\$ 3.030,00
142	30	CX	AGULHA CURTA CX C/100 UNID	INJEX	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00
143	30	CX	AGULHA LONGA CX C/100 UNID	INJEX	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00
144	25	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% CX C/50	DFL	R\$ 136,50	R\$ 3.412,50
145	25	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% SEM VASO CONSTRUTOR CX C/50	DFL	R\$ 140,50	R\$ 3.512,50
146	20	UNID	ANESTÉSICO TÓPICO	DFL	R\$ 9,50	R\$ 190,00
147	15	UNID	APLICADOR DVCAL METAL	GOLGRAN	R\$ 9,50	R\$ 142,50

[Handwritten signatures]



148	30	PCT	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	SSPLUS	R\$ 14,50	R\$ 435,00
149	10	FR	BICARBONATO DE SÓDIO 250 GRS	MAQUIRA	R\$ 11,50	R\$ 115,00
150	20	RL	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM MÉDIO 150X100	CLEAN-UP	R\$ 110,50	R\$ 2.210,00
151	20	RL	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM MÉDIO 100X100	CLEAN-UP	R\$ 74,50	R\$ 1.490,00
152	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1011	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
153	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1012	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
154	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1013	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
155	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1014HL BLISTER ESFÉRICA	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
156	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 3118F PRATA	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
157	30	UNID	BROCA 3195F PRATA ACABAMENTO ULTRA-158FINA	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
158	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 3216F	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
159	30	UNID	BROCA CARBIDE 169, 1701, 700, 703	FAVA	R\$ 6,95	R\$ 208,50
160	30	UNID	BROCA CIRURGICA Nº. 703 e 702	FAVA	R\$ 6,95	R\$ 208,50
161	10	UNID	BROCA CIRÚRGICA Z	MICRODONT	R\$ 6,95	R\$ 69,50
162	10	UNID	BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL P/ 15 FUROS PONTAS F6	GOLGRAN	R\$ 56,00	R\$ 560,00
163	10	UNID	BRUNIDOR INTERMEDIÁRIO	GOLGRAN	R\$ 9,80	R\$ 98,00
164	10	UNID	CABO DE ESPELHO	GOLGRAN	R\$ 3,80	R\$ 38,00
165	10	UNID	CALCADOR DE AMALGAMA	GOLGRAN	R\$ 9,80	R\$ 98,00
166	20	PCT	PAPEL CARBONO PCT C/12 UNID	SSPLUS	R\$ 3,95	R\$ 79,00



167	6	UNID	CAVITEC OBTURADOR	VIGODENT	R\$ 28,50	R\$ 171,00
168	9	KIT	CIMENTO DE ZINCO ES-PÓ+LIQ.	VIGODENT	R\$ 27,50	R\$ 247,50
169	50	PCT	ÁCIDO GEL 37% PCT C/3 UNID	MAQUIRA	R\$ 7,50	R\$ 375,00
170	15	UNID	CURETA DE DENTINA	GOLGRAN	R\$ 9,50	R\$ 142,50
171	15	KIT	DISCO DE ACABAMENTO DE RESINA	KG-SORENSEN	R\$ 47,50	R\$ 712,50
172	15	KIT	DISCO DE FELTRO ACABAMENTO-PÓ 8/12MM 24X1	FGM	R\$ 48,50	R\$ 727,50
173	5000	UNID	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
174	5000	UNID	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
175	10	UNID	ESPELHO CLÍNICO	SSPLUS	R\$ 3,95	R\$ 39,50
176	25	CX	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA CX C/60 UNID	MAQUIRA	R\$ 28,50	R\$ 712,50
177	3	CX	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO CX C/150 UNID	KODAK	R\$ 171,50	R\$ 514,50
178	15	CX	FIO DE NYLON Nº4-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 52,00	R\$ 780,00
179	15	CX	FIO DE NYLON Nº3-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 52,00	R\$ 780,00
180	6	UNID	FIO DENTAL 100 MTS	BIOORAL	R\$ 3,00	R\$ 18,00
181	30	FR	FIXADOR 475 ML	KODAK	R\$ 15,00	R\$ 450,00
182	30	UNID	FLUOR GEL 200 ML	MAQUIRA	R\$ 6,85	R\$ 205,50
183	100	PCT	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
184	6	UNID	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10 GRS	MAQUIRA	R\$ 8,50	R\$ 51,00
185	10	KIT	IONOMERO DE VIDRO VIDRION F-PÓ+ LIQ.	FGM	R\$ 41,50	R\$ 415,00



Fis. _____
Assinatura _____

186	6	UNID	APLICADOR DE AMALGAMA	GOLGRAN	R\$ 9,80	R\$ 58,80
187	20	KIT	CIMENTO I.R.M PÓ+LIQ	DENTSPLY	R\$ 134,50	R\$ 2.690,00
188	10	KIT	JOGO DE LIMA 1ª SÉRIE 31MM CX C/6	INJECTA	R\$ 52,00	R\$ 520,00
189	6	CX	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 33,50	R\$ 201,00
190	50	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
191	200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
192	200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/100	MEDIX	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
193	200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP CX C/100	MEDIX	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
194	50	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
195	30	UNID	MATRIZ DE INOX Ø,85	MAQUIRA	R\$ 2,45	R\$ 73,50
196	30	UNID	MATRIZ DE INOX Ø,87	MAQUIRA	R\$ 2,45	R\$ 73,50
197	20	TB	APLICADOR MICROBUSS C/100 UNID	KG SORENSEN	R\$ 12,50	R\$ 250,00
198	10	CX	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLUOR M CX C/100 UNID	MAQUIRA	R\$ 54,50	R\$ 545,00
199	10	CX	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLUOR P CX C/100 UNID	MAQUIRA	R\$ 54,50	R\$ 545,00
200	10	UNID	PARAMONOCLOREFENOL	MAQUIRA	R\$ 11,50	R\$ 115,00
201	20	UNID	PASTA PROFILÁTICA 90 GRS	MAQUIRA	R\$ 7,50	R\$ 150,00
202	5	CX	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL ODONTOLÓGICO CX C/150 UNID	KODAK	R\$ 219,50	R\$ 1.097,50
203	10	UNID	PINÇA CLÍNICA	GOLGRAN	R\$ 14,50	R\$ 145,00
204	10	UNID	PINÇA KELLY	GOLGRAN	R\$ 34,50	R\$ 345,00



205	10	UNID	PONTA ULTRASSON Nº1	GNATUS	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00
206	10	UNID	PONTA ULTRASSON Nº2	GNATUS	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00
207	10	UNID	PONTA ULTRASSON Nº3	GNATUS	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00
208	10	UNID	PORTA AMALGAMA METÁLICO	GOLGRAN	R\$ 39,50	R\$ 395,00
209	20	UNID	PORTA MATRIZ	GOLGRAN	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00
210	30	UNID	RESINA Z 250 A3	3M	R\$ 104,90	R\$ 3.147,00
211	30	UNID	RESINA Z 250 A2	3M	R\$ 104,90	R\$ 3.147,00
212	30	UNID	RESINA Z 250 A3,5	3M	R\$ 104,90	R\$ 3.147,00
213	30	UNID	RESINA Z 250 B2	3M	R\$ 104,90	R\$ 3.147,00
214	30	FR	REVELADOR 475 ML	KODAK	R\$ 15,05	R\$ 451,50
215	10	UNID	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	GOLGRAN	R\$ 9,80	R\$ 98,00
216	200	PCT	ROLETE DE ALGODÃO C/100 UNID	CREMER	R\$ 3,95	R\$ 790,00
217	20	UNID	SELANTE FLUROSHIELD 2,0 G	DENTSPLY	R\$ 60,50	R\$ 1.210,00
218	20	UNID	CLORHEXIDINA 0,12% 500ML	REYMER	R\$ 24,50	R\$ 490,00
219	20	UNID	CLORHEXIDINA 0,12% 100ML	MAQUIRA	R\$ 48,50	R\$ 970,00
220	10	UNID	SONDA EXPLORADORA	GOLGRAN	R\$ 9,80	R\$ 98,00
221	30	FR	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	NÃO COTAMOS	R\$ -	R\$ 0,00
222	30	UNID	SUGADOR CIRÚRGICO	MAQUIRA	R\$ 1,85	R\$ 55,50
223	10	UNID	TESOURA PONTA FINA	GOLGRAN	R\$ 21,50	R\$ 215,00



224	20	PCT	TIRA DE LIXA DE AÇO 4,0 PCT C/12 UNID	FAVA	R\$ 9,80	R\$ 196,00
225	20	PCT	TIRA DE LIXA PCT C/12 UNID	SSPLUS	R\$ 10,80	R\$ 216,00
226	20	PCT	TIRA DE POLIESTER PCT C/12 UNID	SSPLUS	R\$ 4,45	R\$ 89,00
227	60	GL	ÁGUA P/ AUTOCLAVE 5 LTS	REYMER	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
228	30	PCT	AMALGAMA 1ª PORÇÃO PCT C/50 UNID	SOI	R\$ 158,50	R\$ 4.755,00
229	5	UNID	VERNIZ CAVITÁRIO	SSWHITE	R\$ 17,50	R\$ 87,50
230	20	UNID	OLÉO LUBRIFICANTE 200 ML	MAQUIRA	R\$ 28,50	R\$ 570,00
231	5	UNID	FÓRCEPS INFANTIL 150	GOLGRAN	R\$ 81,50	R\$ 407,50
232	5	UNID	FÓRCEPS INFANTIL 151	GOLGRAN	R\$ 81,50	R\$ 407,50
233	5	UNID	FÓRCEPS INFANTIL 1	GOLGRAN	R\$ 81,50	R\$ 407,50
234	100	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/40 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 6,45	R\$ 645,00
235	5	UNID	ALAVANCA BANDEIRINHA INFANTIL (D e E)	GOLGRAN	R\$ 58,50	R\$ 292,50
236	3	UNID	ALAVANCA INFANTIL	GOLGRAN	R\$ 32,00	R\$ 96,00
237	10	UNID	EUGENOL 20 ML	MAQUIRA	R\$ 16,50	R\$ 165,00
238	10	UNID	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SSPLUS	R\$ 7,90	R\$ 79,00
239	30	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CX C/50	DFL	R\$ 114,50	R\$ 3.435,00
240	30	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASO CX C/50	DENTSPLY	R\$ 58,50	R\$ 1.755,00
241	8	UNID	APLICADOR DE AMALGAMA	GOLGRAN	R\$ 16,80	R\$ 134,40
242	10	UNID	PEDRA POMES 100 GRS	MAQUIRA	R\$ 6,80	R\$ 68,00



CPL
Fls. _____
Assinatura _____

243	5	UNID	FÓRCEPS INFANTIL 69	GOLGRAN	R\$ 81,50	R\$ 407,50
244	3	UNID	ALTA ROTAÇÃO	KAVO	R\$ 964,50	R\$ 2.893,50
245	3	UNID	MICROMOTOR	KAVO	R\$ 1.347,50	R\$ 4.042,50
246	3	UNID	PEÇA RETA	KAVO	R\$ 1.099,00	R\$ 3.297,00
247	3	UNID	CONTRA ÂNGULO	KAVO	R\$ 1.016,50	R\$ 3.049,50
248	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 1015 HL	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 79,00
249	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 79,00
250	20	UNID	BROCA ENDO-Z	FAVA	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
251	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 1112	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 79,00
252	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 3118	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 79,00
253	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 3168	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 79,00
254	20	UNID	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 12,3	FAVA	R\$ 6,80	R\$ 136,00
255	200	PCT	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500 UNID	ORIGINAL	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
256	15	UNID	ESPÁTULA P/ RESINA	GOLGRAN	R\$ 9,50	R\$ 142,50
257	10	UNID	PASTA P/ POLIMENTO	EGR	R\$ 39,50	R\$ 395,00
258	20	CX	PONTA DE ENHANCE P/ POLIMENTO	DENTSPLY	R\$ 110,50	R\$ 2.210,00
259	20	KIT	IONOMERO DE VIDRO VIDRION R PÓ+ LIQ.	FGM	R\$ 41,50	R\$ 830,00
260	100	UNID	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 245,00
261	30	UNID	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOLIQ	TECHNEW	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00



262	6	UNID	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	GOLGRAN	R\$ 237,50	R\$ 1.425,00
263	6	UNID	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	GOLGRAN	R\$ 235,50	R\$ 1.413,00
264	10	UNID	POTE DAPEN VIDRO	MAQUIRA	R\$ 3,90	R\$ 39,00
265	10	CX	JOGO DE LIMA 2ªSÉRIE(31MM)	INJECTA	R\$ 52,00	R\$ 520,00
266	6	UNID	ALAVANCA BANDEIRINHA ADULTA(DIREITO E ESQUERDA)	GOLGRAN	R\$ 58,50	R\$ 351,00
267	6	UNID	ALAVANCA RETA ADULTO	GOLGRAN	R\$ 32,00	R\$ 192,00
268	10	UNID	PORTA AGULHA	GOLGRAN	R\$ 39,80	R\$ 398,00
269	10	UNID	SERINGA CARPULLE	GOLGRAN	R\$ 39,80	R\$ 398,00
270	10	UNID	DESCOLADOR DE MOLT	GOLGRAN	R\$ 56,50	R\$ 565,00
271	6	UNID	PLACA DE VIDRO	TRANSPAR	R\$ 10,85	R\$ 65,10
272	10	UNID	CURETA CIRURGICA DE LUCAS Nº85	GOLGRAN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
273	6	UNID	MOCHO ODONTOLÓGICO	D 700	R\$ 409,50	R\$ 2.457,00
274						
TOTAL						R\$ 257.172,05
Valor total: 257.172,05 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS)						

- DOS PRAZOS:

O Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Os objetos objeto desta licitação, quando solicitados, deverão entregues no endereço: AV. Bernardo Sayão, Município de OLIVEIRA DE FÁTIMA /TO, previamente combinado com a Secretaria Executiva de Compras obedecendo a normas de segurança, e atender às condições estabelecidas no Edital, sem ônus de qualquer natureza que vier ocorrer por conta do contratado, no prazo máximo de 24 horas.



- DA FORMA DE PAGAMENTO:

Os pagamentos serão efetuados após a comprovação da entrega dos produtos licitados, mediante apresentação dos documentos fiscais, que se dará em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos.

O Detentor da Ata deverá encaminhar as Notas Fiscais ao Departamento Competente que as receberá provisoriamente, para posterior comprovação de conformidade da aquisição de acordo com a especificação constante do edital e da proposta apresentada, bem como da comprovação da quantidade e qualidade das entregas, mediante recibo.

Nenhuma fatura que contrarie as especificações contidas nas propostas será liberada antes de executadas a devida correção e antes que seja apresentada a comprovação do cumprimento das obrigações tributárias e sociais legalmente exigidas.

Nenhum pagamento será efetuado à Detentora da Ata sem que esta apresente, previamente, a Certidão Negativa de Débito – CND, expedida pelo INSS e o Certificado de Regularidade do FGTS, em original ou cópia autenticada.

Em hipótese alguma será feito o pagamento antecipado.

-DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA :

Os produtos serão fornecidos de forma parcelada e estimativa, de acordo com as necessidades da secretária solicitante, a entrega será efetivada devidamente no prazo de 24 horas após a emissão da respectiva ordem de compra, podendo ser prorrogado a critério da Administração, no decorrer de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, o licitante vencedor deverá executar o serviço conforme solicitação do

Secretário do departamento competente, podendo ser prorrogado a critério da Administração, após a solicitação do Diretor do Departamento competente, sendo que todas as despesas com entrega, seguros, combustíveis, impostos, taxas, pedágios, etc, serão por conta única e exclusiva do fornecedor.

A execução dos serviços deverá ser prestada no local descrito na Autorização de Fornecimento.

A execução dos serviços deverão estar em conformidade com o requerido pelo Departamento solicitante e acompanhada de nota fiscal, sendo somente aceito após a verificação do cumprimento das especificações contidas neste edital.



- DO REAJUSTAMENTO:

Os preços serão fixos e irreajustáveis, salvo mudanças nas medidas econômicas do Governo Federal.

Ocorrendo desequilíbrio econômico-financeiro do futuro contrato, em face dos aumentos de custo que não possam, por vedação legal, ser refletidos através de reajuste ou revisão de preços básicos, as partes de comum acordo, com base no artigo 65, II "d", da Lei de Licitações (Lei Federal nº 8.666/ 93) buscarão uma solução para a questão. Durante as negociações, a empresa contratada em hipótese alguma poderá paralisar o fornecimento de produtos.

Os preços registrados serão fixos e somente serão modificados na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito, ou fato do príncipe, configurando área econômica extraordinária e extracontratual, a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos da Contratada e a retribuição do Contratante para a justa remuneração do fornecimento, poderá ser revisada, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico.

- DAS OBRIGAÇÕES/RESPONSABILIDADES DA DETENTORA DA ATA:

Entregar os materiais/produtos parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, o Licitante vencedor deverá entregar os materiais/produtos conforme a solicitação do Diretor do Departamento competente, em até 2 (dois) dias:

Responsabilizar-se pelos encargos decorrentes do cumprimento das obrigações supramencionadas, bem como pelo recolhimento de todos os impostos, taxas, tarifas, contribuições ou emolumentos federais, estaduais e municipais, que incidam ou venham incidir sobre o objeto desta licitação, bem como apresentar os respectivos comprovantes, quando solicitados pelo Município de OLIVEIRA DE FÁTIMA;

Responsabilizar pelos prejuízos causados ao Município de OLIVEIRA DE FÁTIMA ou a terceiros, por atos de seus empregados ou prepostos;

- DAS RESPONSABILIDADES DO MUNICÍPIO:

Utilizar-se da locação e realizar sua análise quanto à quantidade e qualidade;



Efetuar o pagamento no prazo estabelecido neste edital;

Informar à Detentora da Ata o nome do funcionário responsável pela assinatura das Ordens de Fornecimento.

- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias de 2016 e dotações semelhantes para o exercício subsequente :

- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

O presente instrumento é regido pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/ 93 e legislação complementar, bem como pelas cláusulas e condições constantes do Processo nº 022/2016, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO R. DE PREÇO nº 008/2016.

- DO FORO:



Para dirimir quaisquer questões porventura decorrentes desta ata, elegem as partes o foro da Comarca de Porto Nacional, renunciando desde já a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelas partes em 03 (três) vias de igual teor e forma, que assinam.


OLIVEIRA DE FÁTIMA, 29 de Abril de 2016.


OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP

CNPJ: 07.152.178/0001-05




GESIEL ORCELINO DOS SANTOS

Prefeito municipal



VERÔNICA DIAS DA SILVA

Gestora do FMS





Fls. _____
Assinatura _____

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão Nº : 008/2016

Processo : 022/2016

Objeto : visando a aquisição de materiais odontológicos e materiais hospitalares para o fundo de saúde de OLIVEIRA DE FÁTIMA.

PREÂMBULO

No dia 26 de Abril de 2016, às 10:30 horas, reuniram-se na sala, do andar, do prédio sito na , Av. Bernardo Sayão, s/ nº , Centro, a Pregoeira, Senhora LEDA COELHO COUTINHO, e a Equipe de Apoio, Senhores BENTO LOPES BATISTA, VILJANE GONÇALVES GUIMARÃES, designados, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTES

EMPRESAS

EMPRESAS CREDENCIADAS

OCCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELE - EPP

OTAVIO SANTIAGO FILHO

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, tendo classificado as propostas conformes e selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participaram da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida o Pregoeiro convidou o participante presente para negociar item a item.

Proposta original:

IT.	QNT	UD	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	TOTAL
1	30	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100 UNID	THEOTO	R\$ 5,00	R\$ 150,00



2	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 297,00
3	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 297,00
4	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 297,00
5	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 297,00
6	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 297,00
7	20	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,90	R\$ 198,00
8	100	LT	DESINFETANTE HOSPITALAR 70% CX C/12 LTS	ITAJÁ	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
9	18	GRS	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRS	FAROL	R\$ 18,00	R\$ 324,00
10	100	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA GR	TOPZ	R\$ 4,90	R\$ 490,00
11	15	UNID	ALMOTOLIA CLARA 250 ML BICO RETO	J.PROLAB	R\$ 3,00	R\$ 45,00
12	15	UNID	ALMOTOLIA ESCURA 500 ML BICO RETO	J.PROLAB	R\$ 4,50	R\$ 67,50
13	15	UNID	ALMOTOLIA CLARA 250 ML BICO CURVO	J.PROLAB	R\$ 3,00	R\$ 45,00
14	15	UNID	ALMOTOLIA ESCURA 500 ML BICO CURVO	J.PROLAB	R\$ 4,50	R\$ 67,50
15	3	UNID	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE ADULTO (completo)	OXIGEL	R\$ 220,00	R\$ 660,00
16	3	UNID	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE INF (completo)	OXIGEL	R\$ 220,00	R\$ 660,00
17	10	UNID	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO	P.A MED	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
18	150	DZ	ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C/12 UNID	ORIGINAL	R\$ 5,00	R\$ 750,00
19	150	DZ	ATADURA DE CREPE 15 CM PCT C/12 UNID	ORIGINAL	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
20	150	DZ	ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C/12 UNID	ORIGINAL	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
21	15	RL	BOBINA PAPEL KRAFT 60 CM	ALPES	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
22	5	UNID	CABO P/ BISTURI Nº4	GOLGRAN	R\$ 9,90	R\$ 49,50
23	500	UNID	CATETER INTRAVENOSO Nº22	LABOR IMPORT	R\$ 1,20	R\$ 600,00
24	500	UNID	CATETER INTRAVENOSO Nº24	LABOR IMPORT	R\$ 1,20	R\$ 600,00
25	500	UNID	CATETER INTRAVENOSO Nº18	LABOR IMPORT	R\$ 1,20	R\$ 600,00
26	500	UNID	CATETER INTRAVENOSO Nº20	LABOR IMPORT	R\$ 1,20	R\$ 600,00
27	50	UNID	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	LABOR IMPORT	R\$ 2,50	R\$ 125,00
28	30	UNID	COLAR CERVICAL TAM.P	MARIMAR	R\$ 18,00	R\$ 540,00
29	30	UNID	COLAR CERVICAL TAM.M	MARIMAR	R\$ 18,00	R\$ 540,00
30	30	UNID	COLAR CERVICAL TAM.G	MARIMAR	R\$ 18,00	R\$ 540,00



31	24	UNID	COLETOR DESCARTÁVEL 13LTS	DESCARBOOK	R\$ 6,50	R\$ 156,00
32	24	UNID	COLETOR DESCARTÁVEL 07LTS	DESCARBOOK	R\$ 4,50	R\$ 108,00
33	6	PCT	COLETOR UNIVERSAL PCT C/100 UNID	SR	R\$ 43,00	R\$ 258,00
34	50	UNID	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO	LABOR IMPORT	R\$ 6,50	R\$ 325,00
35	300	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500 UNID	ORIGINAL	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
36	1000	UNID	EQUIPO 2 VIAS	LABOR IMPORT	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
37	1500	UNID	EQUIPO MACRO GOTAS	LABOR IMPORT	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00
38	200	UNID	EQUIPO MICRO GOTAS	LABOR IMPORT	R\$ 1,60	R\$ 320,00
39	200	RL	ESPARADRAPO 10X4,5CM	MISSNER	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
40	35	PCT	ESPÁTULA DE AYRE PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 8,95	R\$ 313,25
41	400	UNID	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	ADLIN PLÁSTICO	R\$ 1,70	R\$ 680,00
42	200	UNID	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	ADLIN PLÁSTICO	R\$ 1,70	R\$ 340,00
43	200	UNID	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	LABOR IMPORT	R\$ 0,29	R\$ 58,00
44	50	UNID	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19mmX50mm	CREMER	R\$ 6,90	R\$ 345,00
45	50	UNID	FITA MICROPORE 2,5 CM	MISSNER	R\$ 4,50	R\$ 225,00
46	50	UNID	FITA P/ AUTOCLAVE 19mmX30cm	CREMER	R\$ 7,80	R\$ 390,00
47	10	UNID	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	KOLPLAST	R\$ 11,90	R\$ 119,00
48	3	PCT	GARROTE 200 FINO 15MTS	LENGRUBER	R\$ 39,90	R\$ 119,70
49	120	RL	GASE TIPO QUEIJO	ORIGINAL	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
50	5	LT	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA 1000ML	VIC PHARMA	R\$ 12,00	R\$ 60,00
51	24	LT	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 1X 1000ML	ASFER	R\$ 9,90	R\$ 237,60
52	60	PCT	PAPEL INTERFOLHA PCT C/1000 UNID	GLOBO	R\$ 15,00	R\$ 900,00
53	10	KIT	KIT ACCU-CHEK PERFORMA	ROCHE	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
54	10	CX	LAMINA DE BISTURI Nº23 CX C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 34,00	R\$ 340,00
55	10	CX	LAMINA DE BISTURI Nº24 CX C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 34,00	R\$ 340,00
56	20	CX	LAMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX C/50 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 5,00	R\$ 100,00
57	10	PCT	LENÇOL DESC. C/ELAST 30G 2,00X0,90M C/10 UNID	LAGROYA AZURRA	R\$ 24,90	R\$ 249,00
58	200	PR	LUVA CIRÚRGICA Nº7,0	MADEITEX	R\$ 2,30	R\$ 460,00
59	200	PR	LUVA CIRÚRGICA Nº7,5	MADEITEX	R\$ 2,30	R\$ 460,00
60	200	PR	LUVA CIRÚRGICA Nº8,0	MADEITEX	R\$ 2,30	R\$ 460,00



61	100	CX	LUVA PROCEDIMENTO EP CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
62	100	CX	LUVA PROCEDIMENTO G CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
63	200	CX	LUVA PROCEDIMENTO M CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
64	200	CX	LUVA PROCEDIMENTO P CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
65	60	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO CX C/50 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,00	R\$ 540,00
66	12	UNID	MÁSCARA P/ INALAÇÃO C/M ADULTO	NS	R\$ 12,00	R\$ 144,00
67	12	UNID	MÁSCARA P/ INALAÇÃO C/M INFANTIL	NS	R\$ 12,00	R\$ 144,00
68	10	CX	FIO DE NYLON 3-0 C/ AG.CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 52,20	R\$ 522,00
69	10	CX	FIO DE NYLON 4-0 C/ AG.CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 52,20	R\$ 522,00
70	2	UNID	MÁSCARA DE VENTURI	NS	R\$ 19,90	R\$ 39,80
71	36	LT	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML	VIC PHARMA	R\$ 18,90	R\$ 680,40
72	36	LT	RIODEINE TÓPICO 1000 ML	VIC PHARMA	R\$ 18,90	R\$ 680,40
73	10	GL	SABONETE LÍQUIDO 5LTS	TRILHA	R\$ 35,00	R\$ 350,00
74	200	UNID	SCALP Nº29	LABOR IMPORT	R\$ 0,31	R\$ 62,00
75	3000	UNID	SCALP Nº21	LABOR IMPORT	R\$ 0,31	R\$ 930,00
76	5000	UNID	SCALP Nº25	LABOR IMPORT	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
77	5000	UNID	SCALP Nº23	LABOR IMPORT	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
78	1000	UNID	SCALP Nº27	LABOR IMPORT	R\$ 0,31	R\$ 310,00
79	4000	UNID	SERINGA DESC.01 ML C/AG	SR	R\$ 0,31	R\$ 1.240,00
80	5000	UNID	SERINGA DESC.03 ML C/AG	SR	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
81	5000	UNID	SERINGA DESC.05 ML C/AG	SR	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
82	5000	UNID	SERINGA DESC.10 ML C/AG	SR	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00
83	2000	UNID	SERINGA DESC.20 ML C/AG	SR	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
84	24	UNID	SONDA FOLEY Nº10	LABOR IMPORT	R\$ 4,10	R\$ 98,40
85	24	UNID	SONDA FOLEY Nº12	LABOR IMPORT	R\$ 4,10	R\$ 98,40
86	24	UNID	SONDA FOLEY Nº16	LABOR IMPORT	R\$ 4,10	R\$ 98,40
87	24	UNID	SONDA FOLEY Nº20	LABOR IMPORT	R\$ 4,10	R\$ 98,40
88	24	UNID	SONDA URETRAL Nº10	MARK MED	R\$ 1,20	R\$ 28,80
89	24	UNID	SONDA URETRAL Nº12	MARK MED	R\$ 1,20	R\$ 28,80
90	24	UNID	SONDA URETRAL Nº14	MARK MED	R\$ 1,20	R\$ 28,80
91	200	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	MARK MED	R\$ 2,70	R\$ 540,00
97	200	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	MARK MED	R\$ 2,70	R\$ 540,00
93	60	UNID	SONDA P/ASPIRAÇÃO Nº14	EMBRAMED	R\$ 1,50	R\$ 90,00

8



Fis _____
Assinatura _____

94	60	UNID	SONDA P/ASPIRAÇÃO Nº10	EMBRAMED	R\$ 1,50	R\$ 90,00
95	18	UNID	TERMÔMETRO CLÍNICO	INCOTERM	R\$ 7,50	R\$ 135,00
96	15	UNID	TERMÔMETRO DIGITAL	INCOTERM	R\$ 13,90	R\$ 208,50
97	100	CX	TIRA ACCU-CHEK PERFORMA CX C/50	ROCHE	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
98	100	CX	TIRA ACCU-CHEK ACTIVE CX C/50	ROCHE	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
99	40	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100	LABOR IMPORT	R\$ 10,90	R\$ 436,00
100	1	PCT	TUBO LÁTEX Nº200 C/15 MT	LEMGRUBER	R\$ 39,90	R\$ 39,90
101	20	GL	ÁGUA DEIONIZADA 5 LYS	REYMER	R\$ 15,00	R\$ 300,00
102	10	LT	GLUTARON 2800 01 LT	CINORD OESTE	R\$ 18,00	R\$ 180,00
103	60	PCT	SACO P/LIXO HOSPITALAR 60 LYS C/100	DUPLASTIC	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
104	60	PCT	SACO P/LIXO HOSPITALAR 100 LYS C/100	DUPLASTIC	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
105	10	UNID	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	P.A MED	R\$ 95,00	R\$ 950,00
106	5	UNID	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	P.A MED	R\$ 85,00	R\$ 425,00
107	8	UNID	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	MICROLIFE	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
108	6	UNID	SONDA NASOENTERAL Nº12	EMBRAMED	R\$ 2,90	R\$ 17,40
109	2000	UNID	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
110	1000	UNID	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
111	1000	UNID	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
112	1000	UNID	SORO GLICOSADO 100 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
113	1000	UNID	SORO GLICOSADO 250 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
114	500	UNID	SORO GLICOSADO 500 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
115	1000	UNID	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
116	1000	UNID	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
117	1000	UNID	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
118	20	UNID	CATETER NASOFARÍNGEO	SANDBIOL	R\$ 3,28	R\$ 65,60
119	5	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0-7,0	SOLIDOR	R\$ 5,50	R\$ 27,50
120	3000	UNID	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML	EQUIPLEX	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
121	2	KIT	KIT P/ ENTUBAÇÃO LÂMINAS CURVAS	DORJA	R\$ 687,00	R\$ 1.374,00
122	36	UNID	TALA FÁCIL EM PAPELÃO P/ IMOBILIZAÇÃO (P)	MARIMAR	R\$ 22,00	R\$ 792,00
123	36	UNID	TALA FÁCIL EM PAPELÃO P/ IMOBILIZAÇÃO (GG)	MARIMAR	R\$ 22,00	R\$ 792,00
124	2	KIT	KIT FLUXOMETRO P/ OXIGENIO	UNITEC	R\$ 269,00	R\$ 538,00



125	50	PCT	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS 23 CMX21CM PCT C/1000	GLOBO	R\$ 15,00	R\$ 750,00
126	100	UNID	ESPÉCULO VAGINAL TAM.G	ADLN PLÁSTICO	R\$ 1,70	R\$ 170,00
127	1000	UNID	POLIFIX	LABOR IMPORT	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
128	12	UNID	LANTERNA CLÍNICA	ENERGIZER	R\$ 49,90	R\$ 598,80
129	12	UNID	PAPEL PARDO	ALPES	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00
130	3	UNID	OTOSCOPIO (COMPLETO)	DORJA	R\$ 620,40	R\$ 1.861,20
131	24	UNID	BOLSA TÉRMICA	SANITY	R\$ 36,90	R\$ 885,60
132	1	UNID	MALETA PARA PRIMEIROS SOCORROS COM 2 BANDEJAS C/ DIVISÓRIAS	AMAZONAS	R\$ 198,00	R\$ 198,00
133	1	UNID	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	INSTRAMED	R\$ 9.122,00	R\$ 9.122,00
134	5	UNID	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	FAVA	R\$ 12,00	R\$ 60,00
135	5	UNID	PINÇA KELLY 14CM RETA	FAVA	R\$ 35,50	R\$ 177,50
136	5	UNID	PINÇA KELLY 14CM CURVA	FAVA	R\$ 35,50	R\$ 177,50
137	120	PCT	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS 23 CMX21CM PCT C/1000	GLOBO	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
138	6	KIT	KIT SUTURA	GOLGRAN	R\$ 49,90	R\$ 299,40
139	30	GL	ÁGUA DEIONIZADA 5 LTS	REYMER	R\$ 15,00	R\$ 450,00
140	4	LT	VASELINA LIQ.100% 1000 ML	VIC PHARMA	R\$ 25,90	R\$ 103,60
141	20	UNID	ADESIVO SINGLE BOND	3M	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00
142	30	CX	AGULHA CURTA CX C/100 UNID	INJEX	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
143	30	CX	AGULHA LONGA CX C/100 UNID	INJEX	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
144	25	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% CX C/50	DFL	R\$ 137,00	R\$ 3.425,00
145	25	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% SEM VASO CONSTRUTOR CX C/50	DFL	R\$ 141,00	R\$ 3.525,00
146	20	UNID	ANESTÉSICO TÓPICO	DFL	R\$ 9,90	R\$ 198,00
147	15	UNID	APLICADOR DICAL METAL	GOLGRAN	R\$ 9,90	R\$ 148,50
148	30	PCT	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	SSPLUS	R\$ 14,90	R\$ 447,00
149	10	FR	BICARBONATO DE SÓDIO 250 GRS	MAQUIRA	R\$ 11,90	R\$ 119,00
150	20	RL	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM MÉDIO 150X100	CLEAN-UP	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
151	20	RL	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM MÉDIO 100X100	CLEAN-UP	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
152	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1011	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
153	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1012	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
154	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1013	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 120,00



					4,00	
155	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1014HL-BLISTER ESFÉRICA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
156	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 3116F PRATA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
157	30	UNID	BROCA 3195F PRATA ACABAMENTO ULTRA-158FINA	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
158	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 3216F	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
159	30	UNID	BROCA CARBIDE 169, 1701, 700, 703	FAVA	R\$ 7,90	R\$ 237,00
160	30	UNID	BROCA CIRÚRGICA Nº. 703 e 702	FAVA	R\$ 7,90	R\$ 237,00
161	10	UNID	BROCA CIRÚRGICA Z	MICRODONT	R\$ 7,90	R\$ 79,00
162	10	UNID	BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL P/ 15 FUROS PONTAS F6	GOLGRAN	R\$ 56,50	R\$ 565,00
163	10	UNID	BRUNIDOR INTERMEDIÁRIO	GOLGRAN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
164	10	UNID	CABO DE ESPELHO	GOLGRAN	R\$ 3,90	R\$ 39,00
165	10	UNID	CALCADOR DE AMALGAMA	GOLGRAN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
166	20	PCT	PAPEL CARBONO PCT C/12 UNID	SSPLUS	R\$ 4,00	R\$ 80,00
167	6	UNID	CAVITEC OBTURADOR	VIGODENT	R\$ 29,00	R\$ 174,00
168	9	KIT	CIMENTO DE ZINCO LS-PÓ+LIQ.	VIGODENT	R\$ 28,00	R\$ 252,00
169	50	PCT	ÁCIDO GEL 37% PCT C/3 UNID	MAQUIRA	R\$ 8,00	R\$ 400,00
170	15	UNID	CURETA DE DENTINA	GOLGRAN	R\$ 9,90	R\$ 148,50
171	15	KIT	DISCO DE ACABAMENTO DE RESINA	KG SORENSEN	R\$ 48,00	R\$ 720,00
172	15	KIT	DISCO DE FELTRO ACABAMENTO-PÓ B/12MM 24X1	FGM	R\$ 49,00	R\$ 735,00
173	5000	UNID	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	R\$ 0,75	R\$ 3.800,00
174	5000	UNID	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
175	10	UNID	ESPELHO CLÍNICO	SSPLUS	R\$ 4,00	R\$ 40,00
176	25	CX	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA CX C/60 UNID	MAQUIRA	R\$ 29,00	R\$ 725,00
177	3	CX	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO CX C/150 UNID	KODAK	R\$ 172,00	R\$ 516,00
178	15	CX	FIO DE NYLON Nº4-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 52,20	R\$ 783,00
179	15	CX	FIO DE NYLON Nº3-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 52,20	R\$ 783,00
180	6	UNID	FIO DENTAL 100 MTS	BIOORAL	R\$ 3,10	R\$ 18,60
181	30	FR	FIXADOR 475 ML	KODAK	R\$ 15,10	R\$ 453,00
182	30	UNID	FLUOR GEL 200 ML	MAQUIRA	R\$ 6,95	R\$ 208,50



183	100	PCT	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
184	6	UNID	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10 GR5	MAQUIRA	R\$ 8,90	R\$ 53,40
185	10	KIT	IONOMERO DE VIDRO VIDRION F PÓ+ LIQ.	FGM	R\$ 42,00	R\$ 420,00
186	6	UNID	APLICADOR DE AMALGAMA	GOLGRAN	R\$ 9,90	R\$ 59,40
187	20	KIT	CIMENTO I.R.M PÓ+LIQ.	DENTSPLY	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
188	10	KIT	JOGO DE LIMA 1ª SÉRIE 31MM CX C/6	INJECTA	R\$ 52,50	R\$ 525,00
189	6	CX	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 34,00	R\$ 204,00
190	50	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
191	200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
192	200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/100	MEDIX	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
193	200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP CX C/100	MEDIX	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
194	50	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
195	30	UNID	MATRIZ DE INOX 0,05	MAQUIRA	R\$ 2,50	R\$ 75,00
196	30	UNID	MATRIZ DE INOX 0,07	MAQUIRA	R\$ 2,50	R\$ 75,00
197	20	TB	APLICADOR MICROBUSH C/100 UNID	KG SORENSEN	R\$ 12,90	R\$ 258,00
198	10	CX	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLUOR M CX C/100 UNID	MAQUIRA	R\$ 55,00	R\$ 550,00
199	10	CX	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLUOR P CX C/100 UNID	MAQUIRA	R\$ 55,00	R\$ 550,00
200	10	UNID	PARAMONOCLOREFENOL	MAQUIRA	R\$ 11,90	R\$ 119,00
201	20	UNID	PASTA PROFILÁTICA 90 GR5	MAQUIRA	R\$ 8,00	R\$ 160,00
202	5	CX	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL ODONTOLÓGICO CX C/150 UNID	KODAK	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
203	10	UNID	PINÇA CLÍNICA	GOLGRAN	R\$ 14,80	R\$ 148,00
204	10	UNID	PINÇA KELLY	GOLGRAN	R\$ 34,90	R\$ 349,00
205	10	UNID	PONTA ULTRASSON Nº1	GNATUS	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
206	10	UNID	PONTA ULTRASSON Nº2	GNATUS	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
207	10	UNID	PONTA ULTRASSON Nº3	GNATUS	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
208	10	UNID	PORTA AMALGAMA METÁLICO	GOLGRAN	R\$ 39,90	R\$ 399,00
209	20	UNID	PORTA MATRIZ	GOLGRAN	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
210	30	UNID	RESINA Z 250 A3	3M	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
211	30	UNID	RESINA Z 250 A2	3M	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00



CPL
Fls. _____
Assinatura _____

212	30	UNID.	RESINA Z 250 A3,5	3M	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
213	30	UNID	RESINA Z 250 B2	3M	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
214	30	FR	REVELADOR 475 ML	KODAK	R\$ 15,10	R\$ 453,00
215	10	UNID	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	GOLGRAN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
216	200	PCT	ROLETE DE ALGODÃO C/100 UNID	CREMER	R\$ 4,00	R\$ 800,00
217	20	UNID	SELANTE FLUROSHIELD 2,0 G	DENTSPLY	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
218	20	UNID	CLORHEXIDINA 0,12% 500ML	REYMER	R\$ 25,00	R\$ 500,00
219	20	UNID	CLORHEXIDINA 0,12% 100ML	MAQUIRA	R\$ 49,00	R\$ 980,00
220	10	UNID	SONDA EXPLORADORA	GOLGRAN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
221	30	FR	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	NÃO COTAMOS	R\$ -	R\$ 0,00
222	30	UNID	SUGADOR CIRÚRGICO	MAQUIRA	R\$ 1,90	R\$ 57,00
223	10	UNID	TESOURA PONTA FINA	GOLGRAN	R\$ 22,00	R\$ 220,00
224	20	PCT	TIRA DE LIXA DE AÇO 4,0 PCT C/12 UNID	FAVA	R\$ 9,90	R\$ 198,00
225	20	PCT	TIRA DE LIXA PCT C/12 UNID	SSPLUS	R\$ 10,90	R\$ 218,00
226	20	PCT	TIRA DE POLIESTER PCT C/12 UNID	SSPLUS	R\$ 4,50	R\$ 90,00
227	60	GL	ÁGUA P/ AUTOCLAVE 5 LTS	REYMER	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
228	30	PCT	AMALGAMA 1ª PORÇÃO PCT C/50 UNID	SDI	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
229	5	UNID	VERNIZ CAVITÁRIO	SSWHITE	R\$ 18,00	R\$ 90,00
230	20	UNID	OLÉO LUBRIFICANTE 200 ML	MAQUIRA	R\$ 29,00	R\$ 580,00
231	5	UNID	FÔRCEPS INFANTIL 150	GOLGRAN	R\$ 81,80	R\$ 409,00
232	5	UNID	FÔRCEPS INFANTIL 151	GOLGRAN	R\$ 81,80	R\$ 409,00
233	5	UNID	FÔRCEPS INFANTIL 1	GOLGRAN	R\$ 81,80	R\$ 409,00
234	100	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/40 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 6,50	R\$ 650,00
235	5	UNID	ALAVANCA BANDEIRINHA INFANTIL (D e E)	GOLGRAN	R\$ 59,00	R\$ 295,00
236	3	UNID	ALAVANCA INFANTIL	GOLGRAN	R\$ 32,50	R\$ 97,50
237	10	UNID	EUGENOL 20 ML	MAQUIRA	R\$ 16,90	R\$ 169,00
238	10	UNID	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SSPLUS	R\$ 8,00	R\$ 80,00
239	30	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CX C/50	DFL	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
240	30	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASO CX C/50	DENTSPLY	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
241	8	UNID	APLICADOR DE AMALGAMA	GOLGRAN	R\$ 16,90	R\$ 135,20
242	10	UNID	PEDRA POMES 100 GRS	MAQUIRA	R\$ 6,90	R\$ 69,00



243	5	UNID	FÔRCEPS INFANTIL 69	GOLGRAN	R\$ 81,80	R\$ 469,00
244	3	UNID	ALTA ROTAÇÃO	KAVO	R\$ 965,00	R\$ 2.895,00
245	3	UNID	MICROMOTOR	KAVO	R\$ 1.349,00	R\$ 4.047,00
246	3	UNID	PEÇA RETA	KAVO	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
247	3	UNID	CÔNTRA ÂNGULO	KAVO	R\$ 1.017,00	R\$ 3.051,00
248	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 1015 HL	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
249	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
250	20	UNID	BROCA ENDÔ Z	FAVA	R\$ 52,20	R\$ 1.044,00
251	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 1112	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
252	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 3118	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
253	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 3168	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 80,00
254	20	UNID	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 12,3	FAVA	R\$ 6,90	R\$ 138,00
255	200	PCT	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500 UNID	ORIGINAL	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
256	15	UNID	ESPÁTULA P/ RESINA	GOLGRAN	R\$ 9,90	R\$ 148,50
257	10	UNID	PASTA P/ POLIMENTO	FGM	R\$ 39,90	R\$ 399,00
258	20	CX	PONTA DE ENHANCÊ P/ POLIMENTO	DENTSPLY	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
259	20	KIT	IONOMERO DE VIDRO VIDRION R PÓ+ LIQ.	FGM	R\$ 42,00	R\$ 840,00
260	100	UNID	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 250,00
261	30	UNID	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOLIQ	TECHNEW	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
262	6	UNID	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	GOLGRAN	R\$ 238,00	R\$ 1.428,00
263	6	UNID	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	GOLGRAN	R\$ 236,00	R\$ 1.416,00
264	10	UNID	POTE DAPEN VIDRO	MAQUIRA	R\$ 3,95	R\$ 39,50
265	10	CX	JOGO DE LIMA 2ªSÉRIE(31MM)	INJECTA	R\$ 52,50	R\$ 525,00
266	6	UNID	ALAVANCA BANDEIRINHA ADULTA(DIREITO E ESQUERDA)	GOLGRAN	R\$ 59,00	R\$ 354,00
267	6	UNID	ALAVANCA RETA ADULTO	GOLGRAN	R\$ 32,50	R\$ 195,00
268	10	UNID	PORTA AGULHA	GOLGRAN	R\$ 39,90	R\$ 399,00
269	10	UNID	SERINGA CARPULLE	GOLGRAN	R\$ 39,90	R\$ 399,00
270	10	UNID	DESCOLADOR DE MOLT	GOLGRAN	R\$ 56,90	R\$ 569,00
271	6	UNID	PLACA DE VIDRO	TRANSPAR	R\$ 10,90	R\$ 65,40
272	10	UNID	CURETA CIRÚRGICA DE LUCAS Nº85	GOLGRAN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
273	6	UNID	MOCHO ODONTOLÓGICO	D 700	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00



CPZ
Fls. _____
Assinatura _____

274					
TOTAL					R\$ 261.528,15
Valor total: 257.172,05 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL CIENTO E SETENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS)					

NEGOCIAÇÃO

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Fregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é ACREDITÁVEL por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

Preços combinado item por item:

IT.	QNT	UD	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.	TOTAL
1	30	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100 UNID	THEOTO	R\$ 4,99	R\$ 149,70
2	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,80	R\$ 294,00
3	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,80	R\$ 294,00
4	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,80	R\$ 294,00
5	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,80	R\$ 294,00
6	30	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,80	R\$ 294,00
7	20	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 9,80	R\$ 196,00
8	100	LT	DESINFETANTE HOSPITALAR 70% CX C/12 LTS	ITAJÁ	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
9	18	GRS	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRS	FAROL	R\$ 17,50	R\$ 315,00
10	100	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO BOLA GR	TOPZ	R\$ 4,80	R\$ 480,00
11	15	UNID	ALMOTOLIA CLARA 250 ML BICO RETO	J.PROLAB	R\$ 2,95	R\$ 44,25
12	15	UNID	ALMOTOLIA ESCURA 500 ML BICO RETO	J.PROLAB	R\$ 4,45	R\$ 66,75
13	15	UNID	ALMOTOLIA CLARA 250 ML BICO CURVO	J.PROLAB	R\$ 2,95	R\$ 44,25
14	15	UNID	ALMOTOLIA ESCURA 500 ML BICO CURVO	J.PROLAB	R\$ 4,45	R\$ 66,75
15	3	UNID	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE ADULTO (completo)	OXIGEL	R\$ 219,50	R\$ 658,50
16	3	UNID	AMBU (REANIMADOR MANUAL) DE SILICONE INF (completo)	OXIGEL	R\$ 219,50	R\$ 658,50
17	10	UNID	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO	P.A MED.	R\$ 129,50	R\$ 1.295,00
18	150	OZ	ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C/12 UNID	ORIGINAL	R\$ 4,95	R\$ 742,50

CPZ



19	150	DZ	ATADURA DE CREPE 15 CM PCT C/12 UNID	ORIGINAL	R\$ 7,85	R\$ 1.177,50
20	150	DZ	ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C/12 UNID	ORIGINAL	R\$ 11,80	R\$ 1.770,00
21	15	RL	BOBINA PAPEL KRAFT 60 CM	ALPES	R\$ 88,90	R\$ 1.333,50
22	3	UNID	CABO P/ BISTURI Nº4	GOLGRAN	R\$ 9,80	R\$ 49,00
23	500	UNID	CATETER INTRAVENOSO Nº22	LABOR IMPORT	R\$ 1,15	R\$ 575,00
24	500	UNID	CATETER INTRAVENOSO Nº24	LABOR IMPORT	R\$ 1,15	R\$ 575,00
25	500	UNID	CATETER INTRAVENOSO Nº18	LABOR IMPORT	R\$ 1,15	R\$ 575,00
26	500	UNID	CATETER INTRAVENOSO Nº20	LABOR IMPORT	R\$ 1,15	R\$ 575,00
27	50	UNID	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	LABOR IMPORT	R\$ 2,45	R\$ 122,50
28	30	UNID	COLAR CERVICAL TAM.P	MARIMAR	R\$ 17,50	R\$ 525,00
29	30	UNID	COLAR CERVICAL TAM.M	MARIMAR	R\$ 17,50	R\$ 525,00
30	30	UNID	COLAR CERVICAL TAM.G	MARIMAR	R\$ 17,50	R\$ 525,00
31	24	UNID	COLETOR DESCARTÁVEL 13LTS	DESCARBOOK	R\$ 6,45	R\$ 154,80
32	24	UNID	COLETOR DESCARTÁVEL 07LTS	DESCARBOOK	R\$ 4,45	R\$ 106,80
33	6	PCT	COLETOR UNIVERSAL PCT C/100 UNID	SR	R\$ 42,50	R\$ 255,00
34	50	UNID	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO	LABOR IMPORT	R\$ 6,45	R\$ 322,50
35	300	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500 UNID	ORIGINAL	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
36	1000	UNID	EQUIPO 2 VIAS	LABOR IMPORT	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
37	1500	UNID	EQUIPO MACRO GOTAS	LABOR IMPORT	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
38	200	UNID	EQUIPO MICRO GOTAS	LABOR IMPORT	R\$ 1,55	R\$ 310,00
39	200	RL	ESPARADRAPO 10X4, SCM	MISSNER	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
40	35	PCT	ESPÁTULA DE AYRE PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 8,90	R\$ 311,50
41	400	UNID	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	ADLIN PLÁSTICO	R\$ 1,65	R\$ 660,00
42	200	UNID	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	ADLIN PLÁSTICO	R\$ 1,65	R\$ 330,00
43	200	UNID	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	LABOR IMPORT	R\$ 0,25	R\$ 50,00
44	50	UNID	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19mmX50cm	CREMER	R\$ 6,85	R\$ 342,50
45	50	UNID	FITA MICROPORÉ 2,5 CM	MISSNER	R\$ 4,45	R\$ 222,50
46	50	UNID	FITA P/ AUTOCLAVE 19mmX30cm	CREMER	R\$ 7,70	R\$ 385,00
47	10	UNID	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	KOLPLAST	R\$ 11,80	R\$ 118,00
48	3	PCT	GARROTE 200 FINO 15MT5	LEMGRUBER	R\$ 39,80	R\$ 119,40
49	120	RL	GASE TIPO QUEIJO	ORIGINAL	R\$ 28,50	R\$ 3.420,00
50	5	LT	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA 1000ML	VIC PHARMA	R\$ 11,50	R\$ 57,50



51	24	LT	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 1% 1000ML	ASFER	R\$ 9,80	R\$ 235,20
52	60	PCT	PAPEL INTERFOLHA PCT C/1000 UNID	GLOBO	R\$ 14,50	R\$ 870,00
53	10	KIT	KIT ACCU-CHEK PERFORMA	ROCHE	R\$ 109,50	R\$ 1.095,00
54	10	CX	LAMINA DE BISTURI Nº23 CX C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 33,50	R\$ 335,00
55	10	CX	LAMINA DE BISTURI Nº24 CX C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 33,50	R\$ 335,00
56	20	CX	LAMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX C/50 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 4,45	R\$ 89,00
57	10	PCT	LENÇOL DESC. C/ELAST 300 2,00X0,90M C/10 UNID	LAGROYA AZURRA	R\$ 24,00	R\$ 240,00
58	200	PR	LUVA CIRÚRGICA Nº7,0	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 400,00
59	200	PR	LUVA CIRÚRGICA Nº7,5	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 400,00
60	200	PR	LUVA CIRÚRGICA Nº8,0	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 400,00
61	100	CX	LUVA PROCEDIMENTO EP CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
62	100	CX	LUVA PROCEDIMENTO G CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
63	200	CX	LUVA PROCEDIMENTO M CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
64	200	CX	LUVA PROCEDIMENTO P CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
65	60	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO CX C/50 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 8,50	R\$ 510,00
66	12	UNID	MÁSCARA P/ INALAÇÃO C/M ADULTO	NS	R\$ 11,50	R\$ 138,00
67	12	UNID	MÁSCARA P/ INALAÇÃO C/M INFANTIL	NS	R\$ 11,50	R\$ 138,00
68	10	CX	FIO DE NYLON 3-0 C/ AG.CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 52,00	R\$ 520,00
69	10	CX	FIO DE NYLON 4-0 C/ AG.CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 52,00	R\$ 520,00
70	2	UNID	MÁSCARA DE VENTURI	NS	R\$ 19,50	R\$ 39,00
71	36	LT	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML	VIC PHARMA	R\$ 18,50	R\$ 666,00
72	36	LT	RIODEINE TÓPICO 1000 ML	VIC PHARMA	R\$ 18,50	R\$ 666,00
73	10	GL	SABONETE LÍQUIDO 5LTS	TRILHA	R\$ 34,50	R\$ 345,00
74	200	UNID	SCALP Nº29	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 60,00
75	3000	UNID	SCALP Nº21	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 900,00
76	5000	UNID	SCALP Nº25	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
77	5000	UNID	SCALP Nº23	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
78	1000	UNID	SCALP Nº27	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 300,00
79	4000	UNID	SERINGA DESC.01 ML C/AG	SR	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
80	5000	UNID	SERINGA DESC.03 ML C/AG	SR	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
81	5000	UNID	SERINGA DESC.05 ML C/AG	SR	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00



CPL
Fls. _____
Assinatura _____

82	5000	UNID	SERINGA DESC.18 ML C/AG	SR	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
83	2000	UNID	SERINGA DESC.20 ML C/AG	SR	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
84	24	UNID	SONDA FOLEY Nº10	LABOR IMPORT	R\$ 4,05	R\$ 97,20
85	24	UNID	SONDA FOLEY Nº12	LABOR IMPORT	R\$ 4,05	R\$ 97,20
86	24	UNID	SONDA FOLEY Nº16	LABOR IMPORT	R\$ 4,05	R\$ 97,20
87	24	UNID	SONDA FOLEY Nº20	LABOR IMPORT	R\$ 4,05	R\$ 97,20
88	24	UNID	SONDA URETRAL Nº10	MARK MED	R\$ 1,15	R\$ 27,60
89	24	UNID	SONDA URETRAL Nº12	MARK MED	R\$ 1,15	R\$ 27,60
90	24	UNID	SONDA URETRAL Nº14	MARK MED	R\$ 1,15	R\$ 27,60
91	200	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20	MARK MED	R\$ 2,65	R\$ 530,00
92	200	UNID	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	MARK MED	R\$ 2,65	R\$ 530,00
93	60	UNID	SONDA P/ASPIRAÇÃO Nº14	EMBRAMED	R\$ 1,45	R\$ 87,00
94	60	UNID	SONDA P/ASPIRAÇÃO Nº10	EMBRAMED	R\$ 1,45	R\$ 87,00
95	18	UNID	TERMÔMETRO CLÍNICO	INCOTERM	R\$ 7,45	R\$ 134,10
96	15	UNID	TERMÔMETRO DIGITAL	INCOTERM	R\$ 13,80	R\$ 207,00
97	100	CX	TIRA ACCU-CHEK PERFORMA CX C/50	ROCHE	R\$ 91,50	R\$ 9.150,00
98	100	CX	TIRA ACCU-CHEK ACTIVE CX C/50	ROCHE	R\$ 91,50	R\$ 9.150,00
99	40	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100	LABOR IMPORT	R\$ 10,80	R\$ 432,00
100	1	PCT	TUBO LÁTEX Nº200 C/15 MT	LEMGRUBER	R\$ 39,80	R\$ 39,80
101	20	GL	ÁGUA DEIONIZADA 5 LTS	REYMER	R\$ 14,50	R\$ 290,00
102	10	LT	GLUTARON 2800 01 LT	CINORD OESTE	R\$ 17,50	R\$ 175,00
103	60	PCT	SACO P/LIXO HOSPITALAR 60 LTS C/100	JUPLASTIC	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00
104	60	PCT	SACO P/LIXO HOSPITALAR 100 LTS C/100	JUPLASTIC	R\$ 54,50	R\$ 3.270,00
105	10	UNID	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	P.A MED	R\$ 94,50	R\$ 945,00
106	5	UNID	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	P.A MED	R\$ 84,50	R\$ 422,50
107	1	UNID	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	MICROLIFE	R\$ 169,50	R\$ 1.356,00
108	6	UNID	SONDA NASOENTERAL Nº12	EMBRAMED	R\$ 2,85	R\$ 17,10
109	2000	UNID	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
110	1000	UNID	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
111	1000	UNID	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
112	1000	UNID	SORO GLICOSADO 100 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
113	1000	UNID	SORO GLICOSADO 250 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
114	500	UNID	SORO GLICOSADO 500 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00



115	1000	UNID	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
116	1000	UNID	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
117	1000	UNID	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML	NÃO COTAMOS	R\$ 0,00	R\$ 0,00
118	20	UNID	CATETER NASOFARÍNGEO	SANOBÍOL	R\$ 3,20	R\$ 64,00
119	5	UNID	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0-7,0	SOLIDOR	R\$ 5,45	R\$ 27,25
120	3000	UNID	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML	EQUIPLEX	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
121	2	KIT	KIT P/ ENTUBAÇÃO LÂMINAS CURVAS	DORJA	R\$ 686,50	R\$ 1.373,00
122	36	UNID	TALA FÁCIL EM PAPELÃO P/ IMOBILIZAÇÃO (P)	MARIMAR	R\$ 21,50	R\$ 774,00
123	36	UNID	TALA FÁCIL EM PAPELÃO P/ IMOBILIZAÇÃO (GG)	MARIMAR	R\$ 21,50	R\$ 774,00
124	2	KIT	KIT FLUXOMETRO P/ OXIGENIO	UNITEC	R\$ 268,50	R\$ 537,00
125	50	PCT	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS 23 CMX21CM PCT C/1000	GLOBO	R\$ 14,50	R\$ 725,00
126	100	UNID	ESPÉCULO VAGINAL TAM.G	ADLIN PLÁSTICO	R\$ 1,65	R\$ 165,00
127	1000	UNID	POLIFIX	LABOR IMPORT	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
128	12	UNID	LANTERNA CLÍNICA	ENERGIZER	R\$ 49,50	R\$ 594,00
129	12	UNID	PAPEL PARDO	ALPES	R\$ 88,50	R\$ 1.062,00
130	3	UNID	OTOSCOPIO (COMPLETO)	DORJA	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00
131	24	UNID	BOLSA TÉRMICA	SANITY	R\$ 30,50	R\$ 876,00
132	1	UNID	MALETA PARA PRIMEIROS SOCORROS COM 2 BANDEJAS C/ DIVISÓRIAS	AMAZONAS	R\$ 197,50	R\$ 197,50
133	1	UNID	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	INSTRAMED	R\$ 9.121,00	R\$ 9.121,00
134	5	UNID	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	FAVA	R\$ 11,50	R\$ 57,50
135	5	UNID	PINÇA KELLY 14CM RETA	FAVA	R\$ 35,00	R\$ 175,00
136	5	UNID	PINÇA KELLY 14CM CURVA	FAVA	R\$ 35,00	R\$ 175,00
137	120	PCT	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS 23 CMX21CM PCT C/1000	GLOBO	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
138	6	KIT	KIT SUTURA	GOLGRAN	R\$ 49,50	R\$ 297,00
139	30	GL	ÁGUA DEIONIZADA 5 LTS	REYMER	R\$ 14,50	R\$ 435,00
140	4	LT	VASELINA LIQ.100% 1000 ML	VIC PHARMA	R\$ 25,50	R\$ 102,00
141	20	UNID	ADESIVO SINGLE BOND	3M	R\$ 151,50	R\$ 3.030,00
142	30	CX	AGULHA CURTA CX C/100 UNID	INJEX	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00
143	30	CX	AGULHA LONGA CX C/100 UNID	INJEX	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00
144	25	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% CX C/50	DFL	R\$ 136,50	R\$ 3.412,50



145	25	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% SEM VASO CONSTRUTOR-CX C/50	DFL	R\$ 140,50	R\$ 3.512,50
146	20	UNID	ANESTÉSICO TÓPICO	DFL	R\$ 9,50	R\$ 190,00
147	15	UNID	APLICADOR DYCAL METAL	GOLGRAN	R\$ 9,50	R\$ 142,50
148	30	PCT	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	SSPLUS	R\$ 14,50	R\$ 435,00
149	10	FR	BICARBONATO DE SÓDIO 250 GRS	MAQUIRA	R\$ 11,50	R\$ 115,00
150	20	RL	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM MÉDIO 150X100	CLEAN-UP	R\$ 110,50	R\$ 2.210,00
151	20	RL	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAM MÉDIO 100X100	CLEAN-UP	R\$ 74,50	R\$ 1.490,00
152	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1011	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
153	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1012	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
154	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1013	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
155	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 1014HL BLÍSTER ESPÉRICA	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
156	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 3118F PRATA	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
157	30	UNID	BROCA 3195F PRATA ACABAMENTO ULTRA-158FINA	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
158	30	UNID	BROCA DIAMANTADA 3216F	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 118,50
159	30	UNID	BROCA CARBIDE 169, 1701, 700, 703	FAVA	R\$ 6,95	R\$ 208,50
160	30	UNID	BROCA CIRÚRGICA Nº. 703 e 702	FAVA	R\$ 6,95	R\$ 208,50
161	10	UNID	BROCA CIRÚRGICA Z	MICRODONT	R\$ 6,95	R\$ 69,50
162	10	UNID	BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL P/ 15 FUR0S PONTAS F6	GOLGRAN	R\$ 56,00	R\$ 560,00
163	10	UNID	BRUNIDOR INTERMEDIÁRIO	GOLGRAN	R\$ 9,80	R\$ 98,00
164	10	UNID	CABO DE ESPELHO	GOLGRAN	R\$ 3,80	R\$ 38,00
165	10	UNID	CALEADOR DE AMALGAMA	GOLGRAN	R\$ 9,80	R\$ 98,00
166	20	PCT	PAPEL CARBONO PCT C/12 UNID	SSPLUS	R\$ 3,95	R\$ 79,00
167	6	UNID	CAVITEC OBTURADOR	VIGODENT	R\$ 28,50	R\$ 171,00
168	9	KIT	CIMENTO DE ZINCO LS-PÓ+LIQ.	VIGODENT	R\$ 27,50	R\$ 247,50
169	50	PCT	ÁCIDO GEL 37% PCT C/3 UNID	MAQUIRA	R\$ 7,50	R\$ 375,00
170	15	UNID	CURETA DE DENTINA	GOLGRAN	R\$ 9,50	R\$ 142,50
171	15	KIT	DISCO DE ACABAMENTO DE RESINA	KG SORENSEN	R\$ 47,50	R\$ 712,50



172	15	KIT	DISCO DE FELTRO ACABAMENTO- PÓ 8/12MM 24X1	FGM	R\$ 48,50	R\$ 727,50
173	5000	UNID	ESCOVA DENTAL ADULTO	MEDFIO	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
174	5000	UNID	ESCOVA DENTAL INFANTIL	MEDFIO	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
175	10	UNID	ESPELHO CLÍNICO	SSPLUS	R\$ 3,95	R\$ 39,50
176	25	CX	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA CX C/60 UNID	MAQUIRA	R\$ 28,50	R\$ 712,50
177	3	CX	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO CX C/150 UNID	KODAK	R\$ 171,50	R\$ 514,50
178	15	CX	FIO DE NYLON Nº4-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 52,00	R\$ 780,00
179	15	CX	FIO DE NYLON Nº3-0 CX C/24 UNID	SHALON	R\$ 52,00	R\$ 780,00
180	6	UNID	FIO DENTAL 100 MTS	BIDORAL	R\$ 3,00	R\$ 18,00
181	30	FR	FIXADOR 475 ML	KODAK	R\$ 15,00	R\$ 450,00
182	30	UNID	FLUOR GEL 200 ML	MAQUIRA	R\$ 6,85	R\$ 205,50
183	100	PCT	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
184	6	UNID	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10 GRS	MAQUIRA	R\$ 8,50	R\$ 51,00
185	10	KIT	IGNOMERO DE VIDRO VIDRION F PÓ+ LIQ.	FGM	R\$ 41,50	R\$ 415,00
186	6	UNID	APLICADOR DE AMALGAMA	GOLGRAN	R\$ 9,80	R\$ 58,80
187	20	KIT	CIMENTO I.R.M PÓ+LIQ	DENTSPLY	R\$ 134,50	R\$ 2.690,00
188	10	KIT	JOGO DE LIMA 1ª SÉRIE 31MM CX C/6	INJECTA	R\$ 52,00	R\$ 520,00
189	6	CX	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 33,50	R\$ 201,00
190	50	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
191	200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/100 UNID	MEDIX	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
192	200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/100	MEDIX	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
193	200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP CX C/100	MEDIX	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
194	50	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UNID	LABOR IMPORT	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
195	30	UNID	MATRIZ DE INOX 0,05	MAQUIRA	R\$ 2,45	R\$ 73,50
196	30	UNID	MATRIZ DE INOX 0,07	MAQUIRA	R\$ 2,45	R\$ 73,50
197	20	TB	APLICADOR MICROBUSH C/100 UNID	KG SORENSEN	R\$ 12,50	R\$ 250,00
198	10	CX	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLUOR M CX C/100 UNID	MAQUIRA	R\$ 54,50	R\$ 545,00
199	10	CX	MOLDEIRA PARA APLICAÇÃO DE FLUOR P CX C/100 UNID	MAQUIRA	R\$ 54,50	R\$ 545,00



200	10	UNID	PARAMONOCLOREFENOL	MAQUIRA	R\$ 11,50	R\$ 115,00
201	20	UNID	PASTA PROFILÁTICA 90 GR5	MAQUIRA	R\$ 7,50	R\$ 150,00
202	5	CX	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL ODONTOLÓGICO CX C/150 UNID	KODAK	R\$ 219,50	R\$ 1.097,50
203	10	UNID	PINÇA CLÍNICA	GOLGRAN	R\$ 14,50	R\$ 145,00
204	10	UNID	PINÇA KELLY	GOLGRAN	R\$ 34,50	R\$ 345,00
205	10	UNID	PONTA ULTRASSON Nº1	GNATUS	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00
206	10	UNID	PONTA ULTRASSON Nº2	GNATUS	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00
207	10	UNID	PONTA ULTRASSON Nº3	GNATUS	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00
208	10	UNID	PORTA AMALGAMA METÁLICO	GOLGRAN	R\$ 39,50	R\$ 395,00
209	20	UNID	PORTA MATRIZ	GOLGRAN	R\$ 50,50	R\$ 1.010,00
210	30	UNID	RESINA Z 250 A3	3M	R\$ 104,90	R\$ 3.147,00
211	30	UNID	RESINA Z 250 A2	3M	R\$ 104,90	R\$ 3.147,00
212	30	UNID	RESINA Z 250 A3,5	3M	R\$ 104,90	R\$ 3.147,00
213	30	UNID	RESINA Z 250 B2	3M	R\$ 104,90	R\$ 3.147,00
214	30	FR	REVELADOR 475 ML	KODAK	R\$ 15,05	R\$ 451,50
215	10	UNID	ESCULPIDOR MOLLENBACK	GOLGRAN	R\$ 9,80	R\$ 98,00
216	200	PCT	ROLETE DE ALGODÃO C/100 UNID	CRENER	R\$ 3,95	R\$ 790,00
217	20	UNID	SELANTE FLUOROSHIELD 2,0 G	DENTSPLY	R\$ 60,50	R\$ 1.210,00
218	20	UNID	CLORHEXIDINA 0,12% 500ML	REYMER	R\$ 24,50	R\$ 490,00
219	20	UNID	CLORHEXIDINA 0,12% 100ML	MAQUIRA	R\$ 48,50	R\$ 970,00
220	10	UNID	SONDA EXPLORADORA	GOLGRAN	R\$ 9,80	R\$ 98,00
221	30	FR	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	NÃO COTAMOS	R\$ -	R\$ 0,00
222	30	UNID	SUGADOR CIRÚRGICO	MAQUIRA	R\$ 1,85	R\$ 55,50
223	10	UNID	TESOURA PONTA FINA	GOLGRAN	R\$ 21,50	R\$ 215,00
224	20	PCT	TIRA DE LIXA DE AÇO 4,0 PCT C/12 UNID	FAVA	R\$ 9,80	R\$ 196,00
225	20	PCT	TIRA DE LIXA PCT C/12 UNID	SSPLUS	R\$ 10,80	R\$ 216,00
226	20	PCT	TIRA DE POLIESTER PCT C/12 UNID	SSPLUS	R\$ 4,45	R\$ 89,00
227	60	GL	ÁGUA P/ AUTOCLAVE 5 LTS	REYMER	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
228	30	PCT	AMALGAMA 1ª PORÇÃO PCT C/50 UNID	SDI	R\$ 158,50	R\$ 4.755,00
229	5	UNID	VERNIZ CAVITÁRIO	SSWHITE	R\$ 17,50	R\$ 87,50
230	20	UNID	OLÉO LUBRIFICANTE 200 ML	MAQUIRA	R\$ 28,50	R\$ 570,00
231	5	UNID	FÓRCEPS INFANTIL 150	GOLGRAN	R\$ 81,50	R\$ 407,50



232	5	UNID	FÔRCEPS INFANTIL 151	GOLGRAN	R\$ 81,50	R\$ 407,50
233	5	UNID	FÔRCEPS INFANTIL 1	GOLGRAN	R\$ 81,50	R\$ 407,50
234	100	PCT	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/40 UNID	LABOH IMPORT	R\$ 6,45	R\$ 645,00
235	5	UNID	ALAVANCA BANDEIRINHA INFANTIL (D e E)	GOLGRAN	R\$ 58,50	R\$ 292,50
236	3	UNID	ALAVANCA INFANTIL	GOLGRAN	R\$ 32,00	R\$ 96,00
237	10	UNID	EUGENOL 20 ML	MAQUIRA	R\$ 16,50	R\$ 165,00
238	10	UNID	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SSPLUS	R\$ 7,90	R\$ 79,00
239	30	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CX C/50	DFL	R\$ 114,50	R\$ 3.435,00
240	30	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASO CX C/50	DENTSPLY	R\$ 58,50	R\$ 1.755,00
241	8	UNID	APLICADOR DE AMALGAMA	GOLGRAN	R\$ 16,80	R\$ 134,40
242	10	UNID	PEDRA POMES 100 GRS	MAQUIRA	R\$ 6,80	R\$ 68,00
243	5	UNID	FÔRCEPS INFANTIL 69	GOLGRAN	R\$ 81,50	R\$ 407,50
244	3	UNID	ALTA ROTAÇÃO	KAVO	R\$ 964,50	R\$ 2.893,50
245	3	UNID	MICROMOTOR	KAVO	R\$ 1.347,50	R\$ 4.042,50
246	3	UNID	PEÇA RETA	KAVO	R\$ 1.099,00	R\$ 3.297,00
247	3	UNID	CONTRA-ÂNGULO	KAVO	R\$ 1.016,50	R\$ 3.049,50
248	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 1015 HL	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 79,00
249	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 1016 HL	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 79,00
250	20	UNID	BROCA ENDO Z	FAVA	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
251	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 1112	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 79,00
252	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 3118	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 79,00
253	20	UNID	BROCA DIAMANTADA 3168	FAVA	R\$ 3,95	R\$ 79,00
254	20	UNID	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA 12,3	FAVA	R\$ 6,80	R\$ 136,00
255	200	PCT	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500 UNID	ORIGINAL	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
256	15	UNID	ESPÁTULA P/ RESINA	GOLGRAN	R\$ 9,50	R\$ 142,50
257	10	UNID	PASTA P/ POLIMENTO	FGM	R\$ 39,50	R\$ 395,00
258	20	CX	PONTA DE ENHANCE P/ POLIMENTO	DENTSPLY	R\$ 110,50	R\$ 2.210,00
259	20	KIT	IONOMERO DE VIDRO VIDRION R PÓ+ LIQ.	FGM	R\$ 41,50	R\$ 830,00
260	100	UNID	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$ 245,00
261	30	UNID	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOLIQ	TECHNEW	R\$ 44,50	R\$ 1.335,00
262	6	UNID	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	GOLGRAN	R\$ 237,50	R\$ 1.425,00



263	6	UNID	ARRIDOR DE BOCA INFANTIL	GOLGRAN	R\$ 235,50	R\$ 1.413,00
264	10	UNID	POTE DAPEN VIDRO	MAQUIRA	R\$ 3,90	R\$ 39,00
265	10	CX	JOGO DE LIMA 2ªSÉRIE(31MM)	INJECTA	R\$ 52,00	R\$ 520,00
266	6	UNID	ALAVANCA BANDEIRINHA ADULTA(DIREITO E ESQUERDA)	GOLGRAN	R\$ 58,50	R\$ 351,00
267	6	UNID	ALAVANCA RETA ADULTO	GOLGRAN	R\$ 32,00	R\$ 192,00
268	10	UNID	PORTA AGULHA	GOLGRAN	R\$ 39,80	R\$ 398,00
269	10	UNID	SERINGA CARPULLE	GOLGRAN	R\$ 39,80	R\$ 398,00
270	10	UNID	DESCOLADOR DE MOLT	GOLGRAN	R\$ 56,50	R\$ 565,00
271	6	UNID	PLACA DE VIDRO	TRANSPAR	R\$ 10,85	R\$ 65,10
272	10	UNID	CURETA CIRÚRGICA DE LUCAS Nº85	GOLGRAN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
273	6	UNID	MOCHO ODONTOLÓGICO	D 700	R\$ 409,50	R\$ 2.457,00
274						
TOTAL						R\$ 257.172,05

Valor total: 257.172,05 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS)

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e a Pregoeira adjudicou Pregão.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA

Não Houve Ocorrências Significantes no pregão.



CPE
Fls. _____
Assinatura

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)


CENTAL DISTRIBUIDORA DE LULA - ME
DAVIO SANTIAGO FILHO

ASSINAM:
PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO


LEDA COELHO COUTINHO
Pregoeira


BENTO LOPES BATISTA


VILJANE GONÇALVES GUIMARÃES